
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  31 января 2017 г                                                                           №   35/137     

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» 

 

 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2017 год и на период 2018 и 2019 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете Ветютневского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие дополнения 

и изменения: 

 

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование дохода Главного 

администратора 

доходов 

доходов 

местного 

бюджета 

1 2 3 

943   
Администрация Ветютневского сельского 

поселения 

943 
 1 13 01995 

10 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджета поселения и 

компенсации затрат бюджетов поселений 



943 
 1 13 02995 

10 0000 130  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

943 
 1 14 02053 

10 0000 410    

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 

943 
1 17 01050 

10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджет поселений  

943 
 2 02 02041 

10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования в том 

числе дорог в поселениях 

943 
2 02 29999 

10 0000 151 

Прочие субсиии,зачисляемые в бюджет 

поселений  

943 
2 02 35118 

10 0000 151 

Субвенция бюджету поселения района на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету 

943 
 2 02 30024 

10 0000 151   

Субвенция бюджету поселения района на 

выполнение переданных полномочий субъектов 

РФ 

943 
 2 02 45160 

10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету поселения для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятыми органами власти 

другого уровня 

943 
 2 02 04999 

10 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджету поселений 

973 
  Финансовый отдел администрации 

Фроловского муниципального района 

973  1 16 18050 

10 0000 140  

Денежные взыскания /штрафы/ за нарушение 

бюджетного законодательства / в части бюджета 

поселений / 

973 
1 17 01050 

10 0000 180  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджет поселения  

973 
 2 02 15001 

10 0000 151  

Дотации бюджету поселения на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

973 
2 02 15002 

10 0000 151  

Дотация бюджету поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

973 
2 02 19999 

10 0000 151 

Прочие дотации бюджету поселений 



973 

2 08 05000 

10 0000 180  

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

973 

2 18 60010 

10 0000 151  

Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

2)  Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

КОД Наименование 

Проект 

2017 

год 

Проект 

2018 

год 

Проект 

2019 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ 

      

182 1 01 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

6000 6420 6535 

182 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

6000 6420 6535 

182 1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы,услуги), 

реализуемые на территории РФ 1274,3 1256,4 1285,7 

182 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 225 225 229 

182 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохоз. 

налог,уплачиваемый крестьянскими 

хозяйствами и индив. предприн. 225 225 229 

182 1 06 00000 

00 0000 000 Налоги на имущество 2754 2754 2754 

182 1 06 01030 

10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 405 405 405 

182 1 06 06043 

10 0000 110 Земельный налог 2349 2349 2349 

943 1 11 00000 

00 0000 120 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной       



собственности 

943 1 13 01995 

10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг 3 3 3 

943 1 13 02995 

10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений (в части 

возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет)       

943 1 14 02053 

10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселения       

802 1 16 51040 

02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

возмещения ущерба 10 10 10 

  Итого доходов 10266,3 10668,4 10816,70 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

4298,1 4263,8 4263,8 

971 2 02 01000 

00 0000 151 Дотации - всего 3642 3642 3642 

971 2 02 01001 

05 0000 151 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3642 3642 3642 

000 2 02 02000 

05 0000 151 

Субсидии от других бюджетов 

0 0 0 

943 2 02 02041 

10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования в том числе дорог 

в поселениях 0 0 0 

943 2 02 29999 

10 0000 151 

Прочие субсидии (на обеспечение 

сбалансированности местных 

бюджетов) 0 0 0 

          

943 2 02 49999 

10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету поселений 447 415 415 

 943 2 02 35118 

10 0000 151 

Субвенция на осущ. первичн. 

воинского учета 202,2 202,2 202,2 

 943 2 02 30024 

10 0000 151   

Cубвенция на создание администр. 

комиссий 6,9 4,6 4,6 

  Всего доходов 14564,4 14932,2 15080,50 

 

 

3) В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 



0100 Общегосударственные вопросы 4306,8 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 698,8 

 
Итого расходов по разделам 

14532,40 

 

 

заменить  строками: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 

Общегосударственные 

вопросы 4338,8 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 730,8 

 Итого расходов по разделам 14564,4 

 

4) В приложение 8 строки: 

 

Наименование р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

   2016 

г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4306,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     698,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 

20

0 640,8 

Итого         

14532,4

0 

 

 

заменить строками: 

 

Наименование р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

   2016 

г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4338,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     730,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 

20

0 

672,8 

 

Итого         14564,4 



 

 

5) В приложении 9 строки: 

 

 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

   2016 

г. 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4306,8 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     698,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 

99 0 

0000000 

20

0 640,8 

Итого 

 

        

14532,4

0 

 

 

заменить строками: 

 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

   2016 

г. 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4338,8 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     730,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 

99 0 

0000000 

20

0 

672,8 

 

Итого          14564,4 

 

 

 

6)  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

 Глава Ветютневского сельского поселения                     С.Б. Кобченко 


